
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la LR 1/1977 e ss.mm.ii. e la LR 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTE le LLRR del 21.02.2023 n. 1 “Legge di stabilità” e n. 2 “Bilancio di previsione

triennale 2023-2025, pubblicate sul BURAS n. 11/2023 – supplemento ordinario n. 1

e successivo aggiornamento con DGR n.13 /24 del 06.04.2023;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 89 del 6.9.2019, con il quale la

sottoscritta è stata nominata Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda;

VISTI i Regolamenti (UE) 1304/2013, art. 14, paragrafo 2 e 1303/2013, art. 68,

paragrafo 1, lett. b), che recano disposizioni sulla semplificazione dei costi;VISTA la

LR 64/1986 “Contributi a sostegno delle attività musicali popolari”;

DATO ATTO che sul capitolo SC05.0910, missione 5 programma 2, è previsto uno

stanziamento complessivo pari a 890.000,00 nell’esercizio 2023, per le attività di cui

all’Avviso citato;

VISTA la DGR 17/29 del 04.05.2023 che detta semplificazioni e correttivi per l’

annualità 2023, relativamente alla suddetta LR 64/1986;

VISTO il D.lgs n. 33/2013 in tema di pubblicità, trasparenza e tutela della privacy;

VISTO l’art. 26 della L. 241/90 in tema di “La concessione di sovvenzioni, contributi,

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici...”;

VISTO IL Regolamento UE 2016/679 GDPR e IL D.lgs n. 196/2003 così come

modificato dal D.lgs n. 101/2018, in tema di tutela della privacy;

 

IL DIRETTORE

Avviso pubblico “CunSonoS - Interventi a sostegno della musica popolare e

tradizionale”. LR 64/1986, art. 8 - Annualità 2023. Approvazione definitiva delle

tabelle inerenti i soggetti ed i corsi ammessi al contributo e la tabella dei soggetti non

ammessi alla procedura. CUP E74E23000120002

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura sarda



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

CONSIDERATA l’esigenza di tutelare la privacy dei partecipanti all’Avviso pubblico, i

soggetti proponenti i corsi non ammissibili sono identificabili con il codice identificativo

SUS;

DATO ATTO che detti contributi non sono da considerare aiuti di Stato in quanto

destinati ad interventi che producono un impatto locale o di prossimità nella fruizione

e, di conseguenza, non è in grado di incidere sugli scambi tra Stati membri;

VISTA la DDS n. 1130 del 08.06.2023, con la quale è stato approvato l’Avviso

pubblico “CunSonoS” – interventi a sostegno della musica popolare e tradizionale –

Annualità 2023;

DATO ATTO che in data 13.07.2023, alle ore 12:00 è scaduto il termine di ricezione

delle domande attraverso il sistema SUS;

DATO ATTO che con DDS n. 1566 del 25.07.2023 prot. 16943, si è provveduto ad

istituire specifica Commissione di valutazione dei progetti presentati dai soggetti

potenzialmente beneficiari dei contributi, la quale ha esaminato le domande

regolarmente pervenute;

VISTE le risultanze della Commissione di valutazione;

VISTA LA DDS 1799 01.09.2023 "Avviso pubblico “CunSonoS - Interventi a sostegno

della musica popolare e tradizionale”. LR 64/1986, art. 8 - Annualità 2023.

Approvazione provvisoria delle tabelle inerenti i soggetti ed i corsi ammessi al

contributo e la tabella dei soggetti non ammessi alla procedura. CUP

E74E23000120002";

CONSIDERATO che relativamente alla pratica cod. id. 278877, i corsi “ABC Musica”,

“Vocalità sarda nel repertorio classico e tradizionale” e “corso di Canto Gregoriano”,

considerati ammissibili nella succitata DDS 1799, sono successivamente risultati non

essere ammissibili a  finanziamento in quanto si è verificato che i docenti individuati

per detti corsi risultano privi del diploma del Conservatorio, requisito di ammissibilità

previsto dal  punto B.2 dell'Avviso, e che pertanto, il contributo è stato rideterminato in

€ 3.120,00, corrispondente all’importo riconosciuto per i soli due corsi con altro

docente avente i requisiti;

CONSIDERATO che relativamente alla pratica cod. id.  279137, i cinque corsi

considerati ammissibili nella succitata DDS 1799, sono successivamente risultati non



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

essere ammissibili a finanziamento in quanto si è verificato che i il docente

individuato è privo di diploma del Conservatorio 2 del bando e, pertanto, gli stessi non

sono ammissibili al finanziamento in relazione al punto B.2 dell'Avviso;

PRESO ATTO che nella DDS 1799 del 01.9.2023, per

mero  errore  materiale,  relativamente alla pratica cod. id..280386: il corso è

correttamente riportato tra i corsi ammissibili, ma  l’Associazione non è riportata tra i

beneficiari, e che pertanto occorre riportare la stessa tra i beneficiai con 960,00 euro

di contributo;

PRESO ATTO che nella DDS 1799 del 01.9.2023, per mero errore materiale,

relativamente alla pratica cod. id.  280627 sono stati approvati correttamente quattro

corsi, ma all'Associazione è stato  quantificato un contributo di soli euro 960,00

invece, dell’importo corretto pari ad euro 3.840,00, e che  pertanto occorre riportare

l'importo corretto del contributo;

CONSIDERATA la necessità che vi sia da parte dei beneficiari del contributo, una

esplicita accettazione dello stesso ai fini del perfezionamento dell’obbligazione

giuridica di impegno e che, pertanto, sono state inviate ai beneficiari specifici moduli

di accettazione del contributo;

PRESO ATTO che a fronte delle richieste di accettazione del contributo su  66

beneficiari provvisori, 6  - cod. id.279661, 278991, 279293, 279293, 279040, 279527

- non hanno formalmente accettato lo stesso, non inviando l’accettazione nei tempi

loro indicati e, pertanto, sono esclusi dall’assegnazione dello stesso ai sensi dell'art. 6

dell'Avviso;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’elenco definitivo delle

istanze indicate nell’allegata tabella “Soggetti ammissibili e non ammissibili sottoposti

, nell’allegata tabella “ ”, nella tabella “a valutazione art. 8” Corsi ammissibili art. 8 Corsi

”;non ammissibili art. 8

DETERMINA

ART. 1 per quanto esposto sopra, di prendere atto delle modifiche riportate nelle

premesse e di approvare le risultanze finali  dei progetti presentati e dei corsi proposti

a seguito di correzione di errori, supplemento di istruttoria e mancato invio di

accettazione del contributo;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

ART. 2 di approvare le allegate tabelle: “Soggetti ammissibili e non ammissibili

sottoposti a valutazione art. 8”, “Corsi ammissibili art. 8” e “Corsi non ammissibili art.

8”; le quali fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

ART.3 di provvedere alla pubblicazione del presente atto e delle tabelle sul sito della

Regione Sardegna:  e per estratto sul BURAS.www.regione.sardegna.it

La presente Determinazione è notificata all’Assessore regionale della Pubblica

Istruzione, Beni Culturali, informazione. Spettacolo e Sport, ai sensi dell’art. 21 c. 9

della L.R. 31/1998.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Elisabetta Schirru

 

http://www.regione.sardegna.it/

		2023-09-19T15:44:14+0200
	ELISABETTA SCHIRRU
	Firmato digitalmente da


		2023-09-19T15:44:25+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




